

یک درصد

صمد مبصر، معاون تحقیقات مؤسسه ثبت و گواهی بذر گفت: بذر، خوداتکاترین نهاده کشاورزی است و بنا بر آمار، کمتر از یک درصد بذر کشور وارداتی است. هم اکنون بیش از حدود ۹۹ درصد بذر گواهی شده در داخل تأمین می‌شود و دولت به محصولاتی که در سبد امنیت غذایی قرار دارند، برنامه پرداخت می‌کند.



محسن گرگی، مدیرکل دفتر صنایع نساجی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: تولید انواع زیره کفش به ۹۰ درصد عمق ساخت داخل رسیده‌ایم؛ بخش عمده‌ای از آن پلی اورتان و بخشی دیگر پی وی سی است که در پتروشیمی‌های داخل تولید و عرضه می‌شود. در بخش رویه کفش نیز از چرم طبیعی و مصنوعی تولید داخل استفاده می‌شود.

۹۰ درصد

آب

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: میزان مصرف آب در تهران در شبانه‌روز ۲۵۰ لیتر و حدود ۲ برابر الگوست؛ این میزان مصرف بسیار بالا بوده و نیاز به مدیریت دارد. محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران در مراسم «زنگ مدرسه، زنگ آب» اظهار داشت: الگوی مصرف آب برای هر تهرانی ۱۳۰ لیتر در شبانه‌روز است؛ این در حالی است که میزان مصرف آب در تهران در شبانه‌روز ۲۵۰ لیتر و حدود ۲ برابر الگوست. اردکانی با بیان اینکه «مصرف آب هر تهرانی تقریباً ۲ برابر الگوست و باید تلاش کرد این میزان کاهش یابد»، گفت: ناترازی بین تولید و مصرف آب در استان تهران وجود دارد و بهترین حالت برای جبران این ناترازی، فرهنگ‌سازی درباره مدیریت مصرف است.



تجارت

صادرات ۱۲ میلیارد دلاری خدمات

معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت گفت: صادرات خدمات از کشورمان پارسال حدود ۱۲ میلیارد دلار بوده که نسبت به سال قبل از آن ۲۰ درصد افزایش داشته است. محمدصادق قناده از افزود: حوزه‌های مختلفی در صادرات خدمات از جمله خدمات گردشگری، ترانزیت، فناوری، فرهنگی، فنی و مهندسی و... وجود دارد. از نظر آماری مجموع صادرات خدمات در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۲ میلیارد دلار بوده، که نسبت به سال پیش از آن از حدود ۲۰ درصد افزایش داشته است. در سال ۱۴۰۱ صادرات خدمات حدود ۱۰ میلیارد دلار بوده است. وی درباره صادرات خدمات فنی و مهندسی در سال گذشته بیان کرد: صادرات خدمات فنی مهندسی بخشی از صادرات خدمات کشورمان است. در سال گذشته صادرات این خدمات از ایران حدود ۲ تا ۲/۵ میلیارد دلار بوده است. بارف موانع و چالش‌ها صادرات این خدمات می‌تواند تا ۲ سال آینده ۲ تا ۳ برابر افزایش یابد و به ۵ تا ۶ میلیارد دلار برسد. یکی از مهم‌ترین موانع صادرات خدمات فنی و مهندسی صدور ضمانت‌نامه برای حضور شرکت‌ها در مناقصات در کشورهای هدف است.

خطر خروج سپرده‌ها با کاهش نرخ سود

سیاست مدنظر وزارت اقتصاد در دولت چهاردهم سبب تحریک قیمت‌ها در بازارهای مسکن و ارز می‌شود



دستوری نرخ سود سپرده‌های مردم تن می‌دهد؟ به نظر می‌رسد تیم وزارت اقتصاد در دولت چهاردهم برای بازگشت رونق به بورس قصد دارد نرخ سود سپرده‌های بانکی را کاهش دهد؛ اما تجربه ثابت کرده که کاهش نرخ سود سپرده‌ها سبب خروج منابع از بانک‌ها و رونق بازار دلالی در مسکن و ارز می‌شود که دودش به چشم اکثر ملت می‌رود.

گزارش
 رضا کربلانی
 روزنامه‌نگار

انتقاد عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره نرخ سود بانکی این شائبه را مطرح کرده که در آینده نزدیک نرخ سود سپرده‌های مردم نزد بانک‌ها کاهش می‌یابد؛ اما آیا بانک مرکزی به سیاست کاهش



سیاست تورم‌زا در راه است؟

نرخ سود سپرده‌های بانکی دوشاله نزد بانک‌ها براساس مصوبه شورای پول و اعتبار ۲۲/۵ درصد است و در اسفند سال گذشته بود که بانک مرکزی اجازه انتشار اوراق گواهی سپرده خاص با نرخ ۳۰ درصد را به بانک‌ها داد تا پس از آن آرام‌آرام بانک‌ها به سمت نرخ‌شکنی برای جلوگیری از خروج سپرده‌ها و سبقت از همدیگر در جذب منابع بروند. به گزارش همشهری، همزمان نرخ در دیگر بازارهای مالی به‌ویژه اوراق قرضه روند صعودی را تجربه کرده و عملاً نرخ سود بانکی به گفته وزیر اقتصاد به ۳۰ درصد رسیده که باعث ناترازی بانک‌ها و تورم شده و افت بازار سرمایه را به همراه داشته است. در شرایطی که نرخ تورم همچنان بالای ۳۰ درصد است، پایین آوردن نرخ سود مصوب سپرده‌های بانکی باعث کاهش انگیزه مردم برای پس‌انداز کردن در بانک‌ها می‌شود و چالش‌شدیدی را به همراه دارد و از این رو شاید سیاست‌گذاران پولی در بانک مرکزی دنبال راهی برای کاهش نرخ سود غیررسمی باشند. شش‌سایه پول و اعتبار، بهمن‌ماه سال گذشته حداکثر نرخ سود بانکی را ۲۲/۵ درصد اعلام کرده؛ اما به بانک‌ها اجازه داده شد اوراق سپرده گواهی خاص با نرخ سود ۳۰ درصد منتشر کنند و بدین ترتیب نرخ سود بانکی عملاً به ۳۰ درصد رسید. عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد گفته که وقتی نرخ سود را بالا ببرید، فقط منجر به ناترازی بیشتر و نقدینگی و تورم بیشتر خواهد شد و البته بازار سرمایه را هم نابود می‌کند.



آگهی مزایده ضایعات، آهن آلات و کالاهای اسقاطی
نوبت اول

مرکز آموزشی رفاهی فرهنگیان تهران در نظر دارد، مقدار قابل توجهی از اقلام ضایعاتی شامل: انواع آهن آلات، مس، آلومینیوم، روی و غیره و همچنین انواع کالاهای اسقاطی را حسب نظریه کارشناسان رسمی دادگستری از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. به همین منظور از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی واجد صلاحیت دعوت به عمل می‌آید حداکثر ظرف مدت هفت (۷) روز کاری از تاریخ انتشار اولین نوبت درج آگهی در روزنامه رسمی جهت تهیه اسناد شرکت در مزایده به آدرس ذیل آگهی مراجعه و اسناد را دریافت نمایند. ضمناً هزینه دو نوبت درج آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

آدرس: تهران - میدان حر - خیابان کمالی - خیابان کاشان - واحد امور مالی شماره تماس: ۰۲۱۵۵۴۰۴۰۵۱

گشتی در اقتصاد جهان

برق‌دار شدن ۳۰۰ میلیون آفریقایی

طرحی برای برق‌رسانی به ۳۰۰ میلیون آفریقایی تا سال ۲۰۳۰، با حمایت اولیه ۲۰ میلیارد دلار از سوی بانک جهانی و بانک توسعه آفریقا، آغاز شده است. بانک توسعه آفریقا ۵ میلیارد دلار از این مبلغ را تأمین می‌کند.

روند تولید برنج در جهان در حال افزایش است و این روند احتمالاً سال بعد هم ادامه خواهد یافت. در تازه‌ترین رویداد تایلند اعلام کرد که صادرات برنج این کشور امسال از مرز ۸/۵ میلیون تن عبور خواهد کرد.

بانک مرکزی کانادا نسبت به از دست رفتن بسیاری از مشاغل با توسعه هوش مصنوعی هشدار داد و اعلام کرد: هوش مصنوعی می‌تواند مشاغل بیشتری را نسبت به آنچه در درازمدت ایجاد می‌کند، حذف کند.

بر اساس پیش‌بینی مؤسسه اس‌اند‌پی گلوبال، هند ممکن است در نتیجه رشد سریع تولید و اجرای اصلاحات اقتصادی در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۳۱ به سومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل شود.

کسری حساب جاری ایالات متحده در ۳ ماهه دوم به شدت افزایش یافت و با توجه به افزایش واردات کالا به بالاترین سطح خود در بیش از ۲ سال گذشته رسید.

وایمو «Waymo»، خودرویی بدون راننده گوگل در حلال مذاکره با هیوندای موتور برای تولید تاکسی‌های خودران است.

گشتی در اقتصاد ایران

هشدار درباره توزیع گوشت

محسن عباسی، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی توزیع کنندگان گوشت خام با بیان اینکه زنجیره توزیع گوشت را باید افراد حائز صلاحیت هدایت کنند، گفت: فروشگاه‌های اینترنتی صلاحیت توزیع بهداشتی فرآورده‌های گوشتی ندارند.

گمرک جمهوری اسلامی ایران طی گزارشی، آمار تجارت خارجی همامه ابتدایی سال جاری را منتشر کرد که براساس آن امارات متحده عربی بزرگ‌ترین مبادا واردات کالا به کشور است.

مسعود خانی، مجری طرح‌های بهینه‌سازی توانیر گفت: برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر نیازمند یک بسته سیاستی هستیم که در آن تمام بخش‌ها دیده شود.

حجت‌الله صدیقی، رئیس سازمان بورس گفت: ضمن پرهیز از اتخاذ تصمیم‌های خلق الساعه باید مؤلفه‌های اثرگذار در ایجاد نوسان در بورس را به حداقل برسانیم.

بنا بر اعلام مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت، صادرات جو پسرک به‌عنوان یکی از فرآورده‌های استحصالی از جو ممنوع شد.

فاطمه امیراحمدی، رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: آخرین تعیین نرخ خرید تضمینی برنج به‌عنوان دومین محصول پر مصرف کشور مربوط به سال ۱۴۰۰ است که رسانه‌های اعلام نشد.

حسین هقان، رئیس بنیاد مستضعفان گفت: در آستانه سال تحصیلی، بیش از ۲۰۰ هزار بسته لوازم‌التحریر ایرانی با اعتبار ۶۰۰ میلیارد ریال به دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار اهدا می‌شود.

همشهری را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید
 hamshahri newspaper

هفته‌نامه اقتصاد
 کرامی باد

فصلنامه آرد و نشر توسط هیأت مدیره هیأت مدیره

فصلنامه آرد و نشر توسط هیأت مدیره هیأت مدیره